
 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: dome@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

 

2015.gada 24.septembrī                  SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.27 

Pieņemti ar Saldus novada domes  

2015.gada 24.septembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.15, 6.§) 

 
Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Saldus novada pašvaldības dibinātajās 

izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

programmas 

 
Izdoti saskaņā ar  

Izglītības likuma 12.panta otro prim daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek maksāts 

līdzfinansējums par izglītības ieguvi Saldus novada pašvaldības dibinātajās profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības iestādēs (turpmāk – iestāde).  

2. Līdzfinansējuma samaksas kārtība attiecas uz iestādes audzēkņu vecāku, aizbildņa vai 

personu, kas viņu aizstāj, (turpmāk – vecāki), daļējām iemaksām līdzfinansējumam par 

profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu apguvi. 

 

II. Līdzfinansējuma apmērs un piemērojamie atvieglojumi 

 
3. Līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas 

apguvi katrai iestādei nosaka Saldus novada dome ar atsevišķu lēmumu. 

4. Atvieglojumi līdzfinansējumam tiek piešķirti šādām personām un šādā apmērā: 

 

 Kategorija Atlaide no mācību 

maksas mēnesī 

4.1. 
Bērni bāreņi, invalīdi un bērni, kuri atrodas 

aizbildniecībā 
100% 

4.2. Trūcīga, maznodrošināta ģimene 100% 

4.3. Ja iestādi apmeklē divi vai vairāki ģimenes bērni  50% 

4.4. 
Ja iestādes audzēknis attaisnoti nav apmeklējis 

nodarbības (ārsta zīme, citi attaisnojoši dokumenti) 

un kavējuma periods ir ilgāks par 2 nedēļām mēnesī 

50% 

mailto:dome@saldus.lv
http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p12


4.5. Bezdarbnieku ģimene (ja bezdarbnieki ir abi vecāki) 50% 

 

5. Lai saņemtu līdzfinansējuma atvieglojumu noteikumu 4.punktā noteiktajos gadījumos, 

vecāki iesniedz iestādei attiecīgu iesniegumu un norāda pamatojumu. Iesniegums tiek iesniegts 

par katru mācību gadu, vai arī ar laiku, kad iestājas kāds no noteikumu 4.punktā noteiktajiem 

gadījumiem.  

6. Papildus noteikumu 4.punktā noteiktajiem atvieglojumiem ar iestādes direktora 

rīkojumu, pamatojoties uz iestādes pedagoģiskās padomes lēmumu, var atbrīvot no 

līdzfinansējuma maksas pastāvīgi vai uz noteiktu laiku to audzēkni, kuram ir augsti sasniegumi 

attiecīgajā mācību programmā (9 un 10 balles), kā arī par iegūtām godalgotajām vietām Valsts 

un Starptautiska līmeņa konkursos un sporta sacensībās. 

 

III. Līdzfinansējuma iemaksas kārtība 

 
7. Saldus novada profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu direktori slēdz 

līgumus ar audzēkņu vecākiem par līdzfinansējuma maksu. 

8. Līdz katra mēneša 30.datumam profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas 

skolotāji iesniedz Saldus novada profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu 

grāmatvedībām sarakstu par izglītības programmu audzēkņu apmeklētību. 

9.Vecāki līdzmaksājumu maksā ar pārskaitījumu vai skaidrā naudā, pamatojoties uz Saldus 

novada pašvaldības vai tās iestādes grāmatvedības izdotajiem rēķiniem. 

10. Līdzfinansējums par kārtējo mēnesi samaksājams rēķinā norādītajā termiņā. 

11. Šo noteikumu ievērošanas un līdzfinansējuma iemaksas izpildes kontroli organizē un 

nodrošina attiecīgās iestādes direktors. 

12. Līdzfinansējuma maksa tiek ieskaitīta attiecīgās iestādes maksas pakalpojumu budžeta 

kontā un izmantota iestādes mācību procesa nodrošināšanai. 

13. Ja audzēknis attaisnoti (iesniedzot ģimenes ārsta izziņu) iestādi nav apmeklējis 

kalendāro mēnesi, par kavēto laiku līdzfinansējums nav jāmaksā. 

14. Par izglītojamiem, kuri neattaisnotu iemeslu dēļ neapmeklē iestādi, noteiktā 

līdzfinansējuma maksa netiek pārrēķināta un atgriezta. 

15. Ja vairāk kā trīs mēnešus nav veikta līdzfinansējuma maksa, iestāde sagatavo un nosūta 

vecākiem brīdinājumu, norādot parāda summu. Ja viena mēneša laikā no brīdinājuma 

nosūtīšanas dienas parāds netiek samaksāts, audzēknis no attiecīgās iestādes tiek atskaitīts. 

 

IV. Lēmumu un faktiskās rīcības apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 
 

16. Iestādes direktora rīcību un lēmumus var apstrīdēt pašvaldības normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                   I.Rassa 
 

 

 



PASKAIDROJUMA RAKSTS 
(par saistošajiem noteikumiem „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Saldus novada 

pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības programmas”  

 

1. Īss projekta satura 

izklāsts 

Šie saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā 

Saldus novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas, audzēkņu 

vecāki maksā līdzfinansējumu par bērnu izglītības ieguvi 

2. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Izglītības likuma 12.panta otrā prim daļa nosaka, ka Pašvaldība ar 

saistošajiem noteikumiem var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu 

par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs. Saldus novada pašvaldībā nav pieņemti saistošie 

noteikumi, kas noteiktu samaksas kārtību par audzēkņu profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības programmas apguvi Saldus novada 

pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības programmas. 

3. Plānotā projekta 

ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā  

Nav attiecināms 

5. Administratīvās 

procedūras un 

konsultācijas ar 

privātpersonām 

Noteikumi apspriesti un izskatīti Budžeta un ekonomikas komisijā, 

atbalstīti Finanšu komitejā 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                         I.Rassa 

 

 


